versisaclibus, causam pisslal. (Jum ila(|ue

in regno l'ngaiiae olim in pulchiitudine

pacis aemnlus el discordiac semiiialor

diu piociiravorii oplalae jiacis exilium,

imiiiiltendo gucirarum discrimina, el de-

praedallonc^. seu dislurlialiuiics per per-

versos liomines membia sua inhiimaniler

exerceiido, piopler (pi;p pax el concordia

exlra dicli regni lerminos diu, quod ilo-

lenler leferimiis, exulavil; nos, qui prye-

fali regni et incolaruin eius spccialeni

curam snscepmius, ipsonim pacifico stalui

provideie desiderabililer alfeclanles, sta-

tuiiiius, sacro approbanle concilio, ut

omnes el .singoli ciiiuscumipie dignitatis,

cuiidilioms aul status cxtiteiinl, qui in

regno llngariae praetalo depraedaliones

seu disrobationes publicas, per (jiias pax

el Iraiiquillilas dicti regni, ut plurimum

impediliir, per se vel per aliiiin publice

exercere, el qui aliler ipsiu» regni stalum

pacificum impedire juaesunipserit, nisi

per episcopum proprium monilus, ad quod

ipse episcopus in virlule obedienliae te-

nealur, infra odo dies vilam suam melius

consulte coirexeril, el si clericus fuerit,

exem|)Uis vel non exemplus, beneficio

pri\alus, ipso facto excommunicalione
,

qua Deus iratus animas percutil, sii liga-

liis. Publicala, ut supra, Posonii.

,^ 8. (>iìm peccata lauto graviiis de- De bis qui con-II- . .
lumacilei fusli-

jirimaiil atque lalionosiiis exlirpeiilur , nem eicommu

quanto invaluei iut consueludinc longiori, "'""«"f'"

pracseiili consiiliilione, sacro approbanle

concilio, duxinius slaluendiim , quod si

quis clericus vel laicus cuiuscumque

slaUis vel coudilionis existal, aliquam de

conslilutionibus noslris Iraiisgrediens ,

(|uas conila recusanles dicium Carolum

prò rege naturali Ungariae lecipere el

liabere, vcl alium advocanles vel noini-

nanles, seu recusationi , advocalioni vel

nominalioiii liuiusmodi conseiiiientes seu

favenlcs, ac eliam conlra oicupalores re-

galium, generaliiim vel ecclesiaslicorum

boiiorum, conila eos quoque, qui in re-

gein praediclum, arcliiepiscopos, episcopos

vel legalos maniis iniecerinl violenlas ,

necnon conlra occiipatores el delenlores

sacrae coronae, eorumque faulores edi-

diiiius, maions exconimuiiicalionis senlen-

liam in |irael"alis conslilutionibus seu

aliijua eorum contenlam, quod absit, in-

ciiireril, (piam citius commode poterli ,

cnm debita instantia illius absoliitionem

eHicaciter obtinere prociirel: qui vero,

concepta malitia sive damnosa negligentia,

excommuiiicatiouem buiusmodi per annum
substinueril animo indurato, centra eum
per praelaluui, ad quem de iure perlinere

dignoscitur, seu per iiuinisilores baere-
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\f aliqaa Rdf-

!i! alirui in8-

npole-
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licaepiavilali.s, hoiiis [ho faclo ( Ijiure coii-

tìscatis i|)sius, lam(|iiani conira haciPliciim

procetlatur. PublicaU Posonii, quaito

idus noveinbris.

^^ 9. Ut lides calliollca, (|ii.i(; siissuraiii

eri'oris cuiuslibel aspernalni ,
nulliiis

scliismalis \el rcniieiilo pravilalis liacre-

licae niaculetur. do Consilio ci assensii

praesenlis coucilii [loipeluo |iroliibeniiis

ediclo, ut nullus nosliae lef;atioiiis siib-

ieclus ,
qui vull repulaii ci liabeii calbo-

licus, [jraesumal de caelero haeiclico ,

Palaieno, Lazaro , scliisinalico vel alleii

lìdei chiisliauae conlraiio, niaxinie Ru-

ihenis, Bulgai is, Ras( lis, LiUianis iu eiroie

maneulibus, qui, sicut lide diguoiiiii» lesli-

inouia praeslanlur (2), in diminiilioueiii

calholicae fidei, opprobriuui lesu Chiisli

el sacrosanclae Romanae Ealesiae, quae

est verae (idei luiidanuMiluni, non soluin

sacri Baplisiiiaiis reilerant saciamenlum,

veruni alia catholicae Ecclesiae salulil'era

sacramenta danmabibler conleninenles lia

beni despetlui, lidei veriialeni , in qua

fidelibus salus dalur, abnegaul, eleisdi-

versis modis el variis iniuriaui irrogare

conanlur, liliani, nepteiu, consanguineani

suam connubio tradere, vel eas eis modo

aliquo copulare, cum lioc sii iu praedi-

clae fidei chrislianae detrimenluni non

modicum el iacluram; nani, sicut didi-

cinius ab experto, viri ab unitale lidei

calbolicae separali uxores suas quanluin-

vis calliolicas, insliganle diabolo, ad infi-

delilalis erroreni trahunl, polius quaiii

Iralianlur. Qui vero eoulra inhibitioneni

praesenlein filiam , nepleni vel consaii-

guineani snani praediclis pesiiferis bonii-

nibus , (|ui quanluni in eis est , la-

tholicani fidein , sine qua nullus oin-

nino salvalur , nitunlur confundere ,

dederit vel danti consenserii, vel ex pro-

posito vel scienler buiusmodi sceleslis

nuptiis astileril (uiuliere eliani daia, vel

tradita, quae eisdeni consenserii), cum

per hoc iu Christiana religione scissuram

pt macularn ponere satagal, ac per hoc

(1) F. leg. iiiso judo. (2) F. Irsltiiittir.
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liaereticae pravitati favere, co ipso exconi-

niunicalionis mucroue percussuni se no-

veri!, el ecclesiastica sepullura privalum.

Voliimus autein el in virlult! obedientiae

(lislricte praeci|)imus archiepiscopo vel

episcopo, in cnius dioecesi conteinptor

liiiiusmodi inoram Iraliit, cpiod eum exconi

niuiiicatuni denunliel el ab omnibus evi-

landum: el si infra mensem corde con-

uilo et humilialo non redierii ad Eccle-

siae unilalein, de lanla iniuria irrogata

nomini cliristiano el fidei oithodoxae con-

dignain salisfaclioncm et debilam inipen-

suius, ex lune conlra eum, lamquam con

Ira l'aulores baerelicorum el inimicos lìdei

chrislianae, procedatiir inxla sancliones ca-

noiiicas el eiviles. Pnblicala Posonii, iv

idus noveinbris.

^ IO. Cum Apostolica Sedes ad ohe- ne oi.^eiTamii

dienliam onini singnlan privilegio prae- posioiioaosed^

ponalur, doleinns, quod quidam quos «' 'fE»'»'""'

lermini noslrae legalionis includunl, ho-
'*""'*

nulli obedientiae perverlenles , ipsins

Apostolicae Sedis vel cliam legalorum

eius, qui in decreta sibi provincia, secun-

dum in obedienlia el reverenlia locum

lenent ipsius iu obedientiae debito re-

verenler sublraclo, mandalis, sive in re-

eipiendis caiionicis, sive in cuslodiendis

senlentiis, sive in quibusvis praeceplio-

iiibiis observandis alioruin damiiabililer

vohintalem praeponunl, el non allenden-

denles, quod quasi peccalum ariolandi

est repngiiare et quasi scelns idololatnae

iiolle acqiiiescere, poenae inobedienliaede-

bilae se supponunt, (]uod iu terra Po-

loniae maxime per nonnullos episcopos

el capilula, quae praesertim prò aliquibus

recipiendis canonicis iiisi de suoruni su-

periornm volunlate procedal , ab cadem

Sede vel legalo ipsius discrelis literis

obedirc conleninunl, lacliim esse l'requen-

lius noslris auribiis est relaUim: proinde

nostro commissos regimini in boiio per-

leclae obcdienliae, sine qua inlidelis quis-

que convincilur , eliaiii si lidelis esse

videalur, observari ferventi desiderio al-

fectanles, inonemus omnes et siiignlosar-
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cliie|)iscopos, e|iisco|)os, fleclos, altlcite.s,

piiores , Ecclesianim f|iiO(|iit' ca|illiila

[iraediclae leirac l*oloiiiae, ut non oh-

slanle suoriini .supuriurnin voliinlalc con-

Iraiia dictae Sedis legaloruni, (|iiae ipsius

mandala sic reveienlfr rfcipianl el ol»c-

dienter adìnipleaiil, qnod iiicrlltini inohe-

dieiitiae non amillanl ; stùluri , (|uod sì

mandala lininsiuodi por inoliedienliac vi-

iiiiiii non duxerìiU ailim|ilenduni , eos

laliler puniemus, (|uod poena docente to-

gnoscenl, (jnam i^iave sii eornin iussio-

nibus ronlraire. l'nblicala ul siipia. Da-

Uiin Posonii (punto idns novembiis, ponli-